
ACTA N° 5 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 17-2025-PROMPERU-1 

Siendo las 10:00 horas del día 4 de abril del 2025, se reunieron mediante modalidad virtual, los 

siguientes miembros del Comité de Selección designados mediante Formato N° 02-26-2025-OAD del 

18 de marzo del 2025; a fin de realizar el acto de admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de 

la buena pro. 

 

Presidente VIVANCO NUÑEZ, HEBER 
Titular X 

Suplente   

Primer Miembro YOJANA INES GARCIA MUÑOZ 
Titular X 

Suplente   

Segundo Miembro NANCY GEORGINA TORRES ZAVALA 
Titular X 

Suplente  

 

Habiéndose comprobado quórum correspondiente, el presidente del comité de selección dio inicio a 

la sesión con los siguientes actos: 

 

1. REVISIÓN DE LA SUBSANACIÓN DE OFERTA. 

 
El Comité de Selección de acuerdo al Acta N° 4 de fecha 2 de abril del 2025 convergieron postergar 
las etapas de admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro hasta 4 de abril del 
2025, motivo a la solicitud de subsanación de oferta de los postores INVERSIONES GENERALES 
LAURA ROCA S.A.C. e ISO RISK MANAGEMENT SYSTEMS S.A.C., otorgando el plazo de un (01) 
día hábil a cada postor. La solicitud de subsanación se publicó en el portal SEACE el día 2 de abril 
del 2025. 

 

Habiéndose cumplido el plazo que fue hasta el 03 de abril del 2025 hasta las 23:59 horas; el 
presidente del comité de selección luego de verificar el portal del SEACE informó los siguientes 
resultados: 

 
a. El postor INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. NO subsanó su oferta se 

adjunta captura de pantalla del portal web SEACE, en consecuencia, el comité de selección 
declara NO ADMITIDO.  

 
b. El postor ISO RISK MANAGEMENT SYSTEMS S.A.C., Sí subsanó se adjunta captura de 

pantalla, el comité de selección continuará con la revisión de la admisión de la oferta.  



 
Seguidamente, el Comité de Selección procedió a verificar que los documentos presentados por los 
postores cumplen con los requeridos en las Bases Integradas:   

 
2. ADMISIÓN DE OFERTAS: 

 
2.1. De acuerdo con lo previsto en el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y 
modificatorias, a efectos de la admisión de la oferta se verificará que las ofertas cumplan con los 
documentos de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. del Capítulo II, de 
la Sección Específica de las Bases Integradas. En ese sentido, se procedió a examinar dichos 
requisitos, dando como resultado lo señalado en el CUADRO N° 1 que forma parte integrante 
del presente Acta.  
 
El comité de selección declara no admitida la oferta del postor SGS DEL PERU S.A.C. 

 

Fundamentación:  

(*) En relación al postor SGS DEL PERU S.A.C. durante la etapa de admisión de la oferta se advirtió 

la siguiente observación: 

El Numeral “1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS – de la sección general de las bases 

integradas se desprende: 

(…) 

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Las declaraciones juradas, formatos o 

formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados 

por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley No 27269, Ley de Firmas y Certificados 

Digitales). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona 

jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el 



caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de 

una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas” 

Según se aprecia en el texto anterior, como parte de las disposiciones generales establecidas en las 

bases integradas, se exigió que formatos o formularios que conforman la oferta, deben ser 

debidamente firmados por el postor o por su respectivo representante legal, apoderado o mandatario, 

a través de una firma manuscrita, no aceptándose el pegado de imágenes de una firma o visto.; 

sin embargo, se tiene la siguiente captura de pantalla. 

 

Fuente: Anexo 6 – precio de la oferta del postor SGS DEL PERU S.A.C. 

Es importante advertir que el Anexo N° 6 precio de la oferta presentada por el postor SGS DEL PERU 

S.A.C. cuenta con una imagen de la firma pegada, por lo que se hace mención a lo indicado en el 

numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: 

“60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la 

rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable...” 

Como se aprecia, la norma ha previsto que sólo puede subsanarse la rúbrica (visto) y foliación del 

documento que contiene la oferta económica. 

Así mismo, este colegiado se ampara su decisión de conformidad con la Resolución N° 28-2022-

TCE-S5 del Tribunal de Contrataciones del Estado, se extrae los numerales 44 y 45 la cual indica 

el siguiente: 

(...) 

44. En este punto, cabe recalcar que, tanto las bases estándar aprobadas por el OSCE, las que 

rigen a las bases del procedimiento de selección, determinan que “no se acepta el pegado de la 

imagen de una firma o visto”, así como exigen que las declaraciones juradas, formatos o formularios 

previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor 

(firma manuscrita), lo que se condice con el artículo 59 del Reglamento, que indica que las ofertas 

son suscritas por el postor o su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho 

fin. 

Asimismo, como se ha desarrollado anteriormente, si bien el literal b) del numeral 60.2 del artículo 

60 del Reglamento establece, de manera expresa, que la falta de firma es subsanable, el mismo 

artículo, en su numeral 60.4, prevé que “La falta de firma en la oferta económica no es subsanable”; 

en ese sentido, en el presente caso, si bien podría determinarse la subsanación de los anexos que 

no contienen la oferta económica, lo cierto es que no procede la subsanación de la falta u omisión 



de firma de la oferta económica del Adjudicatario, determinando la no admisión de la oferta del 

Adjudicatario, toda vez que su Anexo N° 6 “Precio de la oferta” no puede subsanarse. 

45. Por lo expuesto, toda vez que el Colegiado ha verificado que las firmas contenidas en las 

declaraciones juradas de la oferta del Adjudicatario son escaneadas y pegadas, y estando a 

que la declaración jurada de la oferta económica no es un supuesto de subsanación, 

conforme a lo establecido en la normativa vigente, corresponde declarar la no admisión de la 

oferta y, en consecuencia, revocar el otorgamiento de la buena pro otorgada a favor del 

Adjudicatario, debiendo declararse fundado el presente extremo del punto controvertido. 

En consecuencia, por los argumentos antes indicado este colegiado concluye declarar NO ADMITIDA 

la oferta del postor SGS DEL PERU S.A.C. en aplicación del numeral 60.4 del Reglamento de la Ley 

de Contrataciones del Estado y en concordancia con la Resolución N° 28-2022-TCE-S5 del Tribunal 

de Contrataciones del Estado. 

Adicionalmente éste colegiado advierte las siguientes observaciones:   

1. El anexo 1, Anexo 2, Anexo 3, Anexo 4, Anexo 7 y Anexo 9, tiene una imagen de firma pegada 

en los anexos y el visto pegado en los demás documentos. 

Este colegiado decidió no solicitar la subsanación de los mencionados anexos debido que 

indefectiblemente la oferta del postor conduce a la no admisión de su oferta.  

2.2. De dicha revisión, se determina que las ofertas que quedan ADMITIDOS y pasan a la Etapa de 
Evaluación y Calificación, de corresponder, son:  

 

Nro.   POSTOR  ESTADO  

1  TAILOR S.A.C. ADMITIDO  

2 SIGUE TU NORTE E.I.R.L. ADMITIDO 

3 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR S.A.C. ADMITIDO 

4 GREATS GROUP E.I.R.L. - GREATS G. E.I.R.L. ADMITIDO 

5 ENVIRONMENT & QUALITY SOLUTIONS S.A.C. ADMITIDO 

6 PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU ADMITIDO 

7 AMERICAN CERTIFICATION OF PERU S.A.C. ADMITIDO 

8 VERUM CERTIFICACIONES S.A.C. - VERUM CERT S.A.C. ADMITIDO 

9 ISO RISK MANAGEMENT SYSTEMS S.A.C. - ISO RMS S.A.C. ADMITIDO 

 
3. EVALUACIÓN DE OFERTAS:  

 
3.1. Luego de culminada la etapa de ADMISIÓN de ofertas, el Comité de Selección procedió con la 

evaluación de las ofertas conforme al Capítulo IV, de la sección específica de las Bases 
Integradas, cuya evaluación se procedió según la fórmula indicada en el Capítulo IV, FACTOR 
DE EVALUACION (A. Precio), obteniendo el siguiente resultado (VER CUADRO N° 02) que 
forma parte integrante del presente Acta: 
  

 

PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE

A) PRECIO

La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio más bajo 

y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus 

respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP

   Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  

Oi = Precio i  

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta 

(Anexo N° 06) 

100.00 78.53 78.47 66.15 42.96 29.65 28.67 27.04 14.37

SÍ 5.00 SÍ 3.93 SÍ 3.92 SÍ 3.31 SÍ 2.15 SÍ 1.48 NO NO SÍ 0.72

105.00 82.46 82.39 69.46 45.11 31.13 28.67 27.04 15.09

7° 8° 9°

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

150,000.00 28.67 159,000.00 27.04 299,125.58 14.37

4° 5° 6°

PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD 

CATOLICA DEL PERU

UNIVERSIDAD 

CIENTIFICA DEL SUR 

SAC

ISO RISK 

MANAGEMENT 

SYSTEMS S.A.C. - ISO 

RMS S.A.C.

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

65,000.00 66.15 100,099.00 42.96 145,000.00 29.65

SIGUE TU NORTE 

E.I.R.L.

GREATS GROUP 

E.I.R.L. - GREATS G. 

E.I.R.L.

TAILOR SAC

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

VERUM 

CERTIFICACIONES 

S.A.C. - VERUM CERT 

S.A.C.

ENVIRONMENT & 

QUALITY SOLUTIONS 

S.A.C.

Precio Total 

(Incl. IGV)
100 PUNTOS

FACTOR
PUNTAJE 

MAXIMO

Puntaje máximo: 100 Puntos

78.4742,999.20

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total 

(Incl. IGV)

54,800.00

Puntaje 

Obtenido

Sub Total

VALOR 

ESTIMADO

3°

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y 

PEQUEÑA EMPRESA ANEXO Nº 9

2°

54,752.00100.00100 puntos 78.53

L

I

T

E

R

A

L

Puntaje 

Obtenido

TOTAL

ORDEN DE PRELACIÓN

          55,000.00   

AMERICAN 

CERTIFICATION OF 

PERU S.A.C.

1°

facturadomontomayor postorfacturadomontoPuntaje  35

facturadomontomayor postorfacturadomontoPuntaje  100

facturadomontomayor postorfacturadomontoPuntaje  35



4. CALIFICACIÓN DE OFERTAS:  
 

4.1. Conforme a lo previsto en el Artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; y, tomando en 
consideración el orden de prelación, el Comité de Selección procede a verificar el 
CUMPLIMIENTO de los requisitos de calificación de la oferta, conforme al numeral 3.2 del 
Capítulo II, de la Sección Específica de las bases integradas; por lo que, se tiene el siguiente 
resultado (VER CUADRO N° 3) que forma parte integrante del presente Acta:  
 

ORDEN DE 
PRELACIÓN  

POSTOR  VERIFICACIÓN  

1°  AMERICAN CERTIFICATION OF PERU 
S.A.C. 

CALIFICADA 

2° ENVIRONMENT & QUALITY SOLUTIONS 
S.A.C. 

CALIFICADA 

 

4.2. El comité de selección continuó en virtud del numeral 75.2 del artículo 75, luego de la revisión 
y verificación integral de la oferta del postor AMERICAN CERTIFICATION OF PERU S.A.C. 
cumple con la totalidad de los requisitos de calificación solicitados en el numeral 3.2. 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN de las bases integradas materia de la presente convocatoria. 
En este sentido, se declara CALIFICADA. (VER CUADRO N° 03 Y HOJA DE TRABAJO: 
PERSONAL CLAVE) 
 

4.3. El comité de selección continuó en virtud del numeral 75.2 del artículo 75, luego de la revisión 
y verificación integral de la oferta del postor ENVIRONMENT & QUALITY SOLUTIONS S.A.C. 
cumple con la totalidad de los requisitos de calificación solicitados en el numeral 3.2. 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN de las bases integradas materia de la presente convocatoria. 
En este sentido, se declara CALIFICADA. (VER CUADRO N° 03 Y HOJA DE TRABAJO: 
PERSONAL CLAVE) 
 

5. RESUMEN DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 
PRO. 
 

5.1. En consecuencia, se procedió a elaborar el cuadro denominado “Resumen de Admisión, 
Evaluación y Calificación de Ofertas”  
 

 Postor  
Admisión 

de Ofertas  

Evaluación 

de Ofertas  

Orden de 

Prelación  

Calificación 

de Ofertas  

AMERICAN CERTIFICATION OF 
PERU S.A.C. 

Admitido 105.00 1° Califica 

ENVIRONMENT & QUALITY 
SOLUTIONS S.A.C. 

Admitido 82.46 2° Califica 

  

5.2. En virtud de lo expuesto, corresponde otorgar la buena pro de la Adjudicación Simplificada N° 
17-2025-PROMPERÚ-1 “SERVICIO DE CAPACITACIÓN A EMPRESAS PARTICIPANTES DEL 
PROGRAMA BPMM. FASE I: "5S EL PRIMER PASO PARA LA CALIDAD" VESTIMENTA - 
MANUFACTURA” al postor AMERICAN CERTIFICATION OF PERU S.A.C. cuya oferta asciende 
a S/ 42,999.20 (Cuarenta y dos mil novecientos noventa y nueve con 20/100 soles) por 
cumplimiento de los requisitos de calificación y por ser el primer lugar en el orden de prelación.   

 

6. ACUERDOS  

 

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos: 
 
6.1. Aprobar los cuadros de “Documentos Obligatorios para la Admisión de Ofertas, Evaluación de 

Ofertas y Calificación de Ofertas”, los mismos que se adjuntan y se incorporan a la presente 

Acta. 



6.2. Otorgar la buena pro de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 17-2025-PROMPERU-1 al 

postor AMERICAN CERTIFICATION OF PERU S.A.C., por cumplir los requisitos de calificación 

y ser el primer lugar en orden de prelación. 

6.3. Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando los Cuadros de 

Admisión, evaluación y Calificación de Ofertas. 

6.4. Proceder a remitir el expediente del procedimiento de selección a la Unidad de Logística una 

vez consentido el otorgamiento de la Buena Pro.   

 

No habiendo otros temas a tratar se procedió a dar por concluida la presente sesión, procediendo a 
firmar la presente Acta en señal de conformidad. 

 

 

 

 

 

 

 

Yojana Ines Garcia Muñoz                                                                    Nancy Georgina Torres Zavala 

Miembro                                                                 Miembro 

 

 

 
 
 
 

Heber Vivanco Nuñez 
Presidente 

 

 
 

 
 



CUADRO N° 1 - ADMISIBILIDAD DE OFERTAS 
ÍTEM: ÚNICO  

  
 

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5 POSTOR 6 POSTOR 7 POSTOR 8 POSTOR 9 POSTOR 10 POSTOR 11

TAILOR SAC

SIGUE TU 

NORTE 

E.I.R.L.

INVERSIONES 

GENERALES 

LAURA ROCA 

S.A.C.

UNIVERSIDAD 

CIENTIFICA 

DEL SUR 

S.A.C.

SGS DEL 

PERU S.A.C.

GREATS 

GROUP 

E.I.R.L. - 

GREATS G. 

E.I.R.L.

ENVIRONMEN

T & QUALITY 

SOLUTIONS 

S.A.C.

 

PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD 

CATOLICA 

DEL PERU

 

AMERICAN 

CERTIFICATI

ON OF PERU 

S.A.C.

VERUM 

CERTIFICACIO

NES S.A.C. - 

VERUM CERT 

S.A.C.

ISO RISK 

MANAGEMEN

T SYSTEMS 

S.A.C. - ISO 

RMS S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona 

natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de 

los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según 

corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52° del Reglamento 

(Anexo N°2)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d)
 Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en 

el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio (Anexo Nº 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, 

así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (CUANDO 

CORRESPONDA) (Anexo Nº 5)

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPON

DE

NO 

CORRESPOND

E

NO 

CORRESPON

DE

g)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 06

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con 

dos (2) decimales. 

CUMPLE

145000

CUMPLE

65000

CUMPLE

159500

CUMPLE

100099

CUMPLE

54752

CUMPLE

150000

CUMPLE

42999.2

CUMPLE

54800

CUMPLE

299125.58

ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

(*) (**)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 17-2025-PROMPERÚ

 PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN A EMPRESAS PARTICIPANTES DEL PROGRAMA BPMM. FASE I: "5S EL PRIMER PASO PARA LA CALIDAD"¿ VESTIMENTA - MANUFACTURA

"DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS"

L

I

T

E

R

A

L

DESCRIPCION

(*) El postor INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. no subsanó su oferta, en consecuencia, el comité de selección declara No admitido. 

(**) declarar NO ADMITIDA la oferta del postor SGS DEL PERU S.A.C. en aplicación del numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en concordancia con la Resolución N° 28-2022-TCE-S5 del Tribunal de Contrataciones del Estado.



CUADRO N° 2 - EVALUACIÓN DE OFERTAS 

ÍTEM: ÚNICO 

 
 
 

PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE

A) PRECIO

La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio más bajo 

y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus 

respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP

   Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  

Oi = Precio i  

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta 

(Anexo N° 06) 

100.00 78.53 78.47 66.15 42.96 29.65 28.67 27.04 14.37

SÍ 5.00 SÍ 3.93 SÍ 3.92 SÍ 3.31 SÍ 2.15 SÍ 1.48 NO NO SÍ 0.72

105.00 82.46 82.39 69.46 45.11 31.13 28.67 27.04 15.09

7° 8° 9°

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN A EMPRESAS PARTICIPANTES DEL PROGRAMA BPMM. FASE I: "5S EL PRIMER PASO PARA LA CALIDAD"¿ VESTIMENTA - MANUFACTURA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 17-2025-PROMPERÚ

 PRIMERA CONVOCATORIA

EVALUACION DE OFERTAS

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

150,000.00 28.67 159,000.00 27.04 299,125.58 14.37

4° 5° 6°

PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD 

CATOLICA DEL PERU

UNIVERSIDAD 

CIENTIFICA DEL SUR 

SAC

ISO RISK 

MANAGEMENT 

SYSTEMS S.A.C. - ISO 

RMS S.A.C.

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

65,000.00 66.15 100,099.00 42.96 145,000.00 29.65

SIGUE TU NORTE 

E.I.R.L.

GREATS GROUP 

E.I.R.L. - GREATS G. 

E.I.R.L.

TAILOR SAC

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

VERUM 

CERTIFICACIONES 

S.A.C. - VERUM CERT 

S.A.C.

ENVIRONMENT & 

QUALITY SOLUTIONS 

S.A.C.

Precio Total 

(Incl. IGV)
100 PUNTOS

FACTOR
PUNTAJE 

MAXIMO

Puntaje máximo: 100 Puntos

78.4742,999.20

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total 

(Incl. IGV)

54,800.00

Puntaje 

Obtenido

Sub Total

VALOR 

ESTIMADO

3°

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y 

PEQUEÑA EMPRESA ANEXO Nº 9

2°

54,752.00100.00100 puntos 78.53

L

I

T

E

R

A

L

Puntaje 

Obtenido

TOTAL

ORDEN DE PRELACIÓN

          55,000.00   

AMERICAN 

CERTIFICATION OF 

PERU S.A.C.

1°

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  35

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  100

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  35



CUADRO N° 3 - CALIFICACIÓN  

 
 
 
 
 
 
 
 

1RO 2DO

AMERICAN 

CERTIFICATION OF 

PERU S.A.C.

ENVIRONMENT & 

QUALITY SOLUTIONS 

S.A.C.

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Titulado en la carrera universitaria de Ingeniería Industrial o Ing. Agroindustrial o Industrias Alimentarias o 

Ingeniería ambiental o Ingeniería pesquera o Ingeniería Química o Ingeniería de Minas o Biología o Química o 

Ingeniero en Gestión Empresarial o Administración, del personal clave requerido como Un (01) Capacitador-

Evaluador
CUMPLE CUMPLE

A.1.2 CAPACITACIÓN

Mínimo 60 horas lectivas en cursos de especialización en sistemas de gestión de calidad o mejora de 

procesos, o mínimo doce (12) horas lectivas en cursos o talleres o capacitaciones en Metodología de las 5S o 

auditorías internas de calidad o auditorías internas 5S o metodología Lean, del personal clave requerido como 

Un (01) Capacitador-Evaluador

CUMPLE CUMPLE

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

manufactureras; o realizando actividades relacionadas a capacitación o asistencia técnica para empresas 

manufactureras en normas de calidad (ISO 9001) o de la ISO 45001 o ISO 14001 o de sistemas integrados de 

gestión o metodología Lean, del personal clave requerido como Un (01) Capacitador-Evaluador

Gestión de Calidad como ISO 9001 o ISO 45001 o ISO 14001 o BPMM; del personal clave requerido como Un 

(01) Capacitador-Evaluador.

CUMPLE CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El POSTOR debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 165,000,00 (Ciento sesenta y cinco 

mil seis con 00/100 soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se 

acredita una experiencia de S/ 13,750 (Trece mil setecientos cincuenta con 00/100 soles), por la venta de 

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 

pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 

micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Capacitación, evaluación o implementación en empresas 

manufactureras:

▪ Sistemas de gestión de calidad

▪ Actividades de inspección

▪ Certificación de sistemas de gestión de calidad, seguridad en el trabajo o medio ambiente

▪ Implementación de metodología 5S o lean manufacturing.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de 

servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de 

estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 

mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) 

contrataciones.

CUMPLE CUMPLE

CALIFICA CALIFICA

1° 2°

L

I

T

E

R

A

L

FACTOR

ORDEN DE PRELACIÓN

RESULTADO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 17-2025-PROMPERÚ-1

 PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN A EMPRESAS PARTICIPANTES DEL PROGRAMA BPMM. FASE I: 

"5S EL PRIMER PASO PARA LA CALIDAD"¿ VESTIMENTA - MANUFACTURA

"CALIFICACIÓN DE OFERTAS"

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje  100



HOJA DE TRABAJO: Personal Clave 

ITEM POSTOR 

Propuesta 
económica 

(2 
decimales) 

Foliado y 
firmado 

Experiencia del 
postor en la 
especialidad 

CAPACITADOR - AUDITOR 

FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

CAPACITACIÓN EXPERIENCIA     

1 
AMERICAN 
CERTIFICATION 
OF PERU S.A.C. 

 S/           
42,999.20  

37 Folios 
CUMPLE 

*Mallas y Alambres 
(folio 31 y 33) 
21.24 K  
 
CUMPLE 

Pierre Luis Andree 
Calero Chipana 
Ingeniero Industrial 
(17) 
Alas Peruanas 
(23/11/2022) 
DNI 47219288 
Se verificó en página 
web de la SUNEDU 
CUMPLE 

*MCERT 32 
HORAS (20) 
*MCERT 40 
HORAS (21) 
CUMPLE  

*FIRE PERÚ 
CONSULTING  
(01.2024-
14.03.2025) (24)- 
1año y 1 mes 
(05.2022-10.2024) 
(26)- 2 años y 5 
meses 
3 AÑOS 6 MESES 
CUMPLE 

*FIRE PERÚ 
CONSULTING 
(12.2021-04.2022) (25)- 
5 meses 
08.2021-03.2025 (27)- 
5 meses 
10 MESES 
CUMPLE 

2 

ENVIRONMENT 
& QUALITY 
SOLUTIONS 
S.A.C. 

 S/           
54,752.00  

95 Folios 
CUMPLE 

PROMPERÚ (folio 
24, 53) 
27.973 K 
 
CUMPLE 

Hebert Julio Zevallos 
Tejada 
Ingeniero De 
Alimentos 
Universidad Nacional 
Del Callao 
DNI: 42364326 
Se verificó en página 
web de la SUNEDU 
CUMPLE 

*Universidad 
Nacional 
Agraria La 
Molina (14) 
40 horas 
*Cercana (17) 
06 horas 
*ESAN(19) 
24 horas 
*EPG (20) 
180 horas 
CUMPLE 

ENVIRONMENT & 
QUALITY (23) 
05.2023 a 08.2023 - 
5 meses 
06.2022 a 11.2022 - 
6 meses 
08.2008-06.2022 - 
(50) 13 años 10 
meses 
 
MODA YESNIF (25) 
09.2023 02.2025 - 1 
año y 5 meses 
 
SGC (39) 
07.2024 al 11.2024 - 
4 meses 
CUMPLE 

ENVIRONMENT & 
QUALITY (23) 
08.2008-06.2022 - (50) 
13 años 10 meses 
 
 
CUMPLE 
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